
Evidenční číslo smlouvy 445/2020 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 

Objednatel: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

(dále jen "občanský zákoník") 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Černošice 

KaTlštejnská 259, 252 28 Černošice 

00241121 

CZ00241121 

zastoupený: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 27-388063349/0800 

(dále jen "objednatel") 

a 

Miinnich s.r.o. Zhotovitel: 

se sídlem: 

IČ: 

Přemyslova 22, 277 13 Kostelec nad Labem 

01661833 

DIČ: CZ01661833 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

209995 

zastoupený: 

bankovru spojení: SBERBANK 

číslo účtu: 4211054824/6800 

(dále jen "zhotovitel") 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést dodávku a montáž 

kompletní ocelové nezateplené haly pro skladovárú zahradní techniky a materiálu 

p ro údržbu povrchu rekultivované skládky, včetně zemních prací, založení objektu 

a hromosvodu (dále jen "dílo"). Dílo bude provedeno v souladu se specifikací a s 

- 1 -



položkovým rozpočtem (Příloha č. 1 této smlouvy). Stavba bude realizována na 

rekultivovaném povrchu skládky a je součástí projektu s názvem "Rekultivace 

bývalé skládky U Dubu Černošice". Objednatel se zavazuje zhotovené dílo od 

zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu sjednanou dle této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, na své náklady a 

nebezpečí, bez vad a nedodělků, ve sjednaném termínu, v souladu s pokyny 

objednatele. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal podmínky provádění díla v místě plnění a 

seznámil se s veškerými podklady pro zhotovení díla převzatými od objednatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že všechny předané podklady jsou srozumitelné, věcně 

správné a dostatečné pro provedení díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných 

v této smlouvě. 

2.4 Dílo slouží svému účelu, pokud je dokončeno po stránce funkční, má vlastnosti 

stanovené právními předpisy, vlastnosti obvyklé a vlastnosti požadované 

objednatelem a dále, pokud je dokončeno po stránce estetické dle požadavků 

objednatele. 

III. 

DOBAPLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bezprostředně po oboustranném 

podpisu této smlouvy. 

3.2 Dílo bude prováděno v souladu s harmonogramem prací, který zpracoval 

zhotovitel. Harmonogram prací je Přílohou č. 2 této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli nejpozději do 10.12.2020. 

Dílo bude předáno ve formě uvedené v čl. IX. této smlouvy. 

3.4 Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla 

způsobené postupy a rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud by takové 

postupy a rozhodnutí zkušená osoba v postavení zhotovitele nemohla při 

vynaložení veškeré profesionální péče předvídat nebo pokud zhotovitel nemohl při 

vynaložem řádné péče předejít jejich vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě 

takového prodlení předložit objednateli písemnou zprávu o okolnostech a důvodech 

takového prodlení, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že k prodlení dojde. 

-2-



IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění je bývalá skládka U Dubu, pozemek parc. číslo 4090/22 v k.ú. 

Černošice. 

v. 
CENA ZA DÍLO 

5.1 Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu 

za řádné provedení díla ve výši: 

Cena bez DPH .................................................................. 1.061.777,34 Kč 

(slovy: osmsetdvacetsedmtisícsedmsetšedesátsedm korun českých) 

DPH ve výši ..................................................................... 222.973,24 Kč 

(slovy: jednostosedmdesáttřitisíceosmsettřicetjedna korun českých) 

Cena celkem včetně DPH ................................................. ... 1.284.750,58 Kč 

(slovy: Jedenmilionjedentisícpětsetdevadesátosm korun českých) 

5.2 Cena za dílo je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a neměnnou po celou dobu 

provádění díla. Nepřipouští se překročení ceny vyjma změny sazeb DPH v případě 

změny příslušných právních předpisů stanovujících výši daně. V ceně díla jsou 

zahrnuty veškeré náklady, které bude nutné vynaložit při provádění díla ze strany 

zhotovitele. 

5.3 Celková cena díla je stanovena v souladu s položkovým rozpočtem, který je 

Přílohou č. 1. této smlouvy. 

VL 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy na úhradu ceny díla či jeho částí, 

ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. Cena za dílo bude objednatelem 

zaplacena postupně na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem každý 

kalendářní měsíc za činnosti provedené v předchozím kalendářním měsíci, a to za 

předpokladu schválení zjišťovacího protokolu postupem dle této smlouvy; lhůta 

splatnosti uvedená na fakturách nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. 

6.2 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních 

předpisů, nebo k ní nebudou připojeny přílohy touto smlouvou vyžadované, je 

-3-



objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě není 

objednatel povinen částku uvedenou na faktuře zaplatit, tato povinnost mu vzniká 

až na základě nově vystavené faktury obsahující veškeré náležitosti. 

6.3 Dílčí faktura bude vystavena na základě "zjišťovacího protokolu": 

a) který bude obsahovat soupis prací provedených v rámci realizace díla za 

předchozí kalendářní měsíc a 

b) který bude písemně odsouhlasený objednatelem a TDI. 

6.4 Zjišťovací protokol předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 5. dne každého 

kalendářního měsíce. Objednatel písemně sdělí své připomínky k předloženému 

zjišťovacímu protokolu nejpozději do 5 dnů poté, co jej obdržel; pokud v této lhůtě 

objednatel své připomínky zhotoviteli nesdělí, má se za to, že s předloženým 

zjišťovacím protokolem souhlasí. Zhotovitel je oprávněn dílčí fakturu vystavit 

nejdříve po schválení zjišťovacího protokolu objednatelem a TDI; přílohou každé 

dílčí faktury bude zjišťovací protokol potvrzený TDI i objednatelem. Jménem 

objednatele je zjišťovací protokol oprávněn podepsat také vedoucí Odboru investic a 

správy majetku Městského úřadu Černošice. 

6.5 Fakturace a úhrada ceny za dílo bude uskutečněna v korunách českých. 

6.6 Cena bude zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

6.7 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, 

není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem 

odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STA VENIŠTĚ 

7.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště bezprostředně po oboustranném 

podpisu této smlouvy, ledaže by se smluvní strany dohodly jinak. O předání a 

převzetí staveniště vyhotoví zhotovitel písemný protokol, který obě smluvní strany 

podepíší. Protokol bude obsahovat veškeré důležité údaje o staveništi, zejména jeho 

přesné vymezení, stav ke dni převzetí atd., tj. pasportizaci staveniště, jehož přílohou 

bude fotodokumentace staveniště. Pasportizaci staveniště provede zhotovitel na své 

náklady. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 

podpisu předávacího protokolu. 

-4-



7.2 Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

7.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště tak, aby v průběhu provádění díla 

nedocházelo ke škodě na zdraví, životě, majetku a životním prostředí v místě 

provádění díla a v jeho bezprostřední blízkosti a byly dodržovány zásady 

bezpečnosti práce; za tímto účelem je povinen také vhodným způsobem upozornit 

veřejnost na rozsah staveniště. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje k udržování pořádku na staveništi, pozemních komunikacích 

používaných pro příjezd na staveniště nebo jiných prostranství souvisejících 

s prováděním díla po celou dobu jeho provádění a uvedení těchto komunikací a 

prostranství po dokončení díla do původního stavu. Zhotovitel je povinen na své 

náklady průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla v 

souladu s příslušnými právními předpisy a průběžně odstraňovat veškerá znečištění 

a poškození používaných komunikací či bezprostředního okolí staveniště, ke kterým 

dojde v souvislosti s prováděním díla; tyto povinnosti je zhotovitel povinen splnit i 

kdykoliv na výzvu objednatele nebo jeho TDI. 

7.5 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí zařízení staveniště. Jako součást 

zařízení staveniště zajistí zhotovitel v rámci zhotovování díla na své náklady i 

rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená 

majiteli či správci příslušných sítí. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná 

měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto úhrady provést. 

7.6 Do 5 dnů ode dne předání díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit a předat 

staveniště zpátky objednateli; k předání dojde podpisem přejímacího protokolu, 

který bude podepsán oběma smluvními stranami, a ve kterém bude uveden 

skutečný stav staveniště ke dni předání staveniště objednateli. 

7.7 Zhotovitel předá staveniště objednateli uklizené, bez odpadů a nečistot a bez 

jakýchkoliv strojů a zařízení či jiných vnesených věcí. 

7.8 Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakákoliv označení zhotovitele, 

jeho poddodavatele či třetích osob, informační nápisy reklamní povahy, reklamní 

plochy či jiná obdobná propagační označení a předměty bez předchozího 

písemného svolení objednatele. Zhotovitel je však povinen dle pokynů objednatele a 

na jeho náklad na staveništi umístit informační plochy, jejichž umístění je na 

staveništi pro objednatele povinné, zejména informační plochy v souvislosti s 

financováním díla. 

-5-



VIII. 

ZPŮSOB PROV ÁDĚNÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že je mu zřejmý účel díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a platnými 

právními předpisy, za vynaložení veškeré profesionální péče a zároveň tak, aby 

nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku objednatele aní třetích osob. Zhotovitel je 

povinen chránít objednatele před vzníkem škod v důsledku porušení právních či 

jiných předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit. 

8.3 Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vedoucí k řádnému 

dokončení díla. 

8.4 Objednatel je oprávněn po celou dobu zhotovování díla kontrolovat jeho provádění 

a vyzývat zhotovitele k vysvětlení nejasností souvisejících s prováděním díla. Za tímto 

účelem poskytne zhotoviteli přiměřenou lhůtu. 

8.5 Zhotovitel bude dílo provádět s maximálním ohledem na životní prostředí v 

souladu se všemi relevantními právními předpisy pro tuto oblast; zhotovitel se 

seznámil se stavem zeleně v místě realizace díla a zavazuje se chránit veškerou zeleň v 

místě provádění díla po celou dobu provádění díla. Odstranění zeleně v místě 

provádění díla je možné pouze po předchozím souhlasu objednatele nebo jím 

pověřené oprávněné osoby, a to na základě zápisu ve stavebním deníku. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provádět tak, aby po celou dobu realizace díla 

docházelo k omezování okolí v co nejmenším rozsahu; v případě uplatnění nároků na 

náhradu škody vzniklou v souvislosti s prováděním díla či jakýchkoliv jiných nároků 

třetích osob souvisejících s prováděním díla zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tyto 

nároky uspokojit. Zhotovitel bere na vědomí omezení stanovená v platné obecně 

závazné vyhlášce města Černošice o ochraně veřejného pořádku, zavazuje se veškerá 

omezení respektovat a v případě uložení sankce za porušení některé z uložených 

povinností tuto sankci bez zbytečného odkladu uhradit. 

8.7 Zhotovitel je povmen ode dne převzetí staveniště vést o všech pracích, které 

provádí, stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro 

plnění smlouvy (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, 

zdůvodnění odchylek od schváleného návrhu, záznam o povětrnostních podmínkách 

na staveništi). Denní záznamy stavebního deníku podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho 

-6-



zástupce v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 

předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může záznamy v deníku provádět 

objednatel, zhotovitel, TDI, orgány státní kontroly, popř. jiné státní orgány a 

zmocněnci objednatele či zhotovitele. Stavební deník musí být po celou dobu realizace 

díla k dispozici na staveništi pro všechny oprávněné osoby, kopie záznamů ve 

stavebním deníku musí být uchovávány na jiném, bezpečném, místě než originál, a to 

pro případ zničení nebo ztráty. Zhotovitel je povinen předkládat ke kontrole 

objednateli a TDI stavební deník vždy při konání kontrolního dne. 

8.8 Obě smluvní strany se zavazují kontrolovat provádění díla po celou dobu realizace 

díla a poskytnout si při provádění kontroly vzájemnou součinnost v maximálním 

možném rozsahu; kontrola provádění díla bude probíhat zejména: 

a) prostřednictvím pravidelných kontrolních dnů (dál jen "kontrolní den") 

stanovených dohodou smluvních stran minimálně jedenkrát za týden po 

celou dobu realizace díla. Kontrolní den a jakékoliv jednání o provádění díla 

se uskuteční za účasti TDI. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis, 

který bude podepsán oprávněnými zástupci obou stran odpovědnými za 

technické provedení díla a TDI; zápis a zjištění v něm uvedená jsou závazná 

pro obě smluvní strany; 

b) prostřednictvím individuálního kontrolního jednání, kterého je povinna se 

zúčastnit každá ze stran na písemnou žádost druhé strany doručenou min. 3 

kalendářní dny předem. 

8.9 Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným zástupcům objednatele kdykoliv v 

průběhu realizace díla vstup na staveniště za účelem kontroly plnění smlouvy a 

provádění díla. O provádění zkoušek a atestů, jejichž dokumentace bude předána 

objednateli při předání díla a osvědčuje plnou funkčnost díla, je zhotovitel povinen 

písemně iníormovat objednatele minimálně 3 pracovní dny předem a umožnit mu 

účast na provádění zkoušky; pokud se objednatel před konáním zkoušky nejpozději 

1 pracovní den předem z účasti omluví, avšak na účasti při provádění zkoušky trvá, 

je zhotovitel povinen zajistit jiný termín provádění zkoušky a vyzvat objednatele k 

účasti na ní. 

8.10 O každé zkoušce (ať úspěšné či neúspěšné) je zhotovitel povinen vyhotovit 

protokol a dále její výsledek zapsat do stavebního deníku nejpozději následující 

pracovní den po jejím provedení. Pracovní kopii vystaveného protokolu je 

zhotovitel povinen předat TDI nebo objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů po 

provedení zkoušky. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k možnosti provést 

technickou prohlídku před zasypáním či zakrytím jakékoliv části díla, a to 

minimálně dva pracovní dny před plánovaným dnem zasypání či zakrytí. Výzvu 

také zapíše do stavebního deníku. Pokud se objednatel nedostaví či zhotoviteli 

písemně oznámí, že této možnosti nevyužije, zhotovitel má právo určitou 

-7-



příslušnou část díla zakrýt či zasypat. Pokud ovšem zhotovitel tuto povinnost 

poruší, je povinen na své náklady umožnit objednateli tuto kontrolu provést. 

8.11 Na žádost objednatele je zhotovitel povinen zakryté práce znovu odkrýt. Prokáže-li 

se, že zakryté práce jsou provedeny řádně a bez vad, nese náklady na jejich odkrytí 

objednatel, jinak je nese zhotovitel. 

8.12 Zhotovitel se zavazuje předat veškerou dokumentaci související s realizací díla 

včetně účetních dokladů současně s předáním díla objednateli. 

8.13 Zhotovitel se zavazuje minimálně po dobu 10 let od předání díla objednateli 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací díla 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a 

je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

8.14 Případné sankce ze strany správních orgánů a organizací za nedodrženi obecně 

závazných právních předpisů v souvislosti s prováděním díla jdou vždy plně k tíži a 

na náklady zhotovitele nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla 

zavdala k sankci příčinu. 

IX. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1 Dílo se považuje za dokončené, pokud je způsobilé bez dalšího sloužit svému účelu 

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli předvedení této způsobilosti. 

V případě, že právní předpisy nebo nařízení orgánů veřejné správy vyžadují jakékoliv 

osvědčení, autorizaci díla či jiný podobný úkon, není dílo dokončeno dříve, než je 

tímto osvědčením či autorizací opatřeno nebo než je jiný podobný úkon proveden. 

9.2 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů 

předem. 

9.3 Zhotovitel je povinen při předání díla předat objednateli následující doklady k dílu: 

- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v tištěné a elektronické 

podobě ve formátu pdf; 

- dokumenty potvrzující provedení všech zkoušek použitých materiálů, u nichž je to 

vyžadováno příslušnými právními předpisy anebo veřejnoprávními tituly 

-8-



vztahujícími se k provedení díla; 

- stavební deník díla; 

-doklad o likvidaci odpadů ze stavební činnosti; 

-vystavení prohlášení o shodě použitých materiálů; 

- atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálů, u kterých je 

to požadováno příslušnými právními předpisy, veřejnoprávními tituly a platnými 

závaznými techníckými normami, a doklady potřebné k užívání díla a dispozici 

sním. 

- revize hromosvodu 

Veškeré předložené dokumenty musí být v českém jazyce a musí být předloženy ve 

třech vyhotoveních. 

9.4 Objednatel není povinen Ge však oprávněn) převzít dílo, které vykazuje jakékoliv 

(byť drobné či ojedinělé) vady a nedodělky. Tohoto práva nelze využít, pokud jsou 

vady způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory 

upozornění zhotovitele trval. Převezme-li objednatel dílo, které vykazuje vady a 

nedodělky, nebezpečí škody na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad 

zjištěné pří předání a převzetí díla. 

9.5 O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, který bude podepsán 

oběma smluvními stranami. Dílo se považuje za předané a převzaté okamžikem 

podpisu předávacího protokolu objednatelem. 

9.6 Převzetím přechází dílo do vlastnictví objednatele a rovněž na něj přechází 

nebezpečí škody na díle. 

X. 
ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

10.1 Zhotovitel odpovídá za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla 

objednatelem v záruční době. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna 

u zhotovitele. 

10.2 Záruční doba činí 60 měsíců a počíná plynout dnem následujícím po potvrzení 

předávacího protokolu objednatelem. 

10.3 Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až 

do doby odstranění vady. 

10.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny 

-9-



objednatelem nebo zásahem vyšší moci nebo změnou výchozích podmínek (tj. 

právních předpisů, norem, podkladů, techníckým pokrokem apod.). 

10.5 Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu písemně a bezodkladně poté, co 

závadu zjistil. Objednatel současně s oznámením vady sdělí zhotoviteli volbu svého 

práva z titulu vadného plnění dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

10.6 Zvolí-li objednatel právo na odstranění vady, zavazuje se zhotovitel odstranit vadu 

v termínu 14 dnů po obdržení písemné výzvy objednatele. V případě, že zhotovitel 

uplatněné vady v uvedeném termínu neodstrani, je objednatel oprávněn: 

- zajistit odstranění vad sám na náklady zhotovitele; zhotovitel je v takovém 

případě povinen uhradit objednateli veškeré náklady vynaložené na odstranění 

vad, 

- požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla, 

- odstoupit od smlouvy. 

XI. 

SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

11.2 V případě, že zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v termínu dle této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

11.3 K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel oprávněn 

použít zápočet proti splatným pohledávkám zhotovitele na zaplacení ceny díla, 

případně proti jiným pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. 

11.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se na 

zhotoviteli náhrady škody, jež mu prokazatelně porušením smluvní povinnosti 

způsobil. 

XII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li vadné plnění podstatným 
porušením této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení 
smlouvy bude považováno zejména: 



a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vady, 

c) jestliže zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou a neodstraní tyto 
nedostatky v dodatečně stanovené lhůtě a objednateli tak hrozí vzník škody, 

d) má-li dílo neodstranitelnou vadu, pro kterou nelze předmět díla řádně užívat. 

12.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se po jejím 

uzavření stane nemožným dosažení jejího účelu v důsledku podstatné změny 

okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě vyšší moci. 

12.3 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 

o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty podle této 

smlouvy a na náhradu škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté zhotovitelem k 

doposud provedeným částem díla. 

XIII. 

ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle§ 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit 

tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany 

se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel 

nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; 

zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

13.2 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

13.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

13.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních 

plateb může používat transparentní přfjmový a výdajový bankovní účet a v této 

souvislosti zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. 



13.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy 

na webových stránkách objednatele. 

13.6 Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Radou Města Černošice na jejím 55. zasedání konaném dne 21.9.2020 

tak, jak to vyžaduje§ 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho 

právního jednání. 

13.7 Odpovědnou osobou ve věcech technických je: 

a) 

b) 

13.8 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své 

podpisy. 

13.9 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž zhotovitel obdrží 1 a objednatel obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 

Tato smlouva má následující přílohy: 

Příloha č. 1: specifikace díla a položkový rozpočet 

Příloha č. 2: harmonogram prací 

V Černošicích dne: 24.9.2020 V Kostelci nad Labem dne: 24.9.2020 

Objednatel: 

... ........ ~~~~· ········ · ··· 
Mgr. Filip Kořínek 

starosta 

·' ' ..,. 

\... ' ...... . .... __ _ _ 

Zhotovitel: 




